est c a n c e l l é e e t c o m m e n t e l l e est r e n t r é e au T r é s o r : « L e s x x x . s. 

q u i sunt c o n t e n u en ces t e l e t t r e , sunt m i s e n l e l e t t r e q u e l i abbés 

e t l i c o u v e n s d e D o m p m a r t i n o n t d e l ' e s t ang e t d e la p e s k e r i e d e 

R u e , issi q u ' i l p r e n d e r u n t t ouz l e s ans à l e v i s c o n t e d e Cressy 

L X X . s . ; e t p o u r c e fu ces te l e t t r e r e n d u e . » 

2 8 4 4 1239. 

Litterœ P. de Brena de conventionibus inter se et 
dominum regem initis quoad Castrum-celsum. 

(J. 399. — P r o m e s s e s , n ° 38. — O r i g i n a l . ) 

Ego P. (Petrus) de Brena notum facio tam presenti

bus quam futuris quod ego, in Terram sanctam pere-

gre profecturus, karissimo domino meo Ludovico, 

regi Francie illustri, tradidi Castrum-celsum in manu 

et Sicilie rex. — Tune imperialis excellentie firmis-

simo robore firmatur imperium, tune decus extol-

litur Cesaree Majestatis cum infidelibus pro perfidia 

penam digne retribuit et pro fide fidelibus premia 

liberaliter elargitur, amorque virtutis tune crescit in 

bonis et pene fragor in malis acuitur cum injusto-

rum divitiis justi ditantur et induuntur innocentes 

quodamodo spoliis dampnatorum. — Hac igitur 

consideratione permoniti, qui Romani frena impe

rii moderamur, adtendentes puram fidem et devo

tionis integritatem quam Raymundus cornes Tholo

sanus, dilectus, affinis et fidelis noster, ad personam 

nostram spetialiter et ad sacrum nostrum Romanum 

imperium noscitur habuisse, considérantes quoque 

grata satis et fructuosa servitia que nobis et imperio 

indefessa virtute semper exhibuit et in futurum po

terit exhibere, advertentes insuper manifestant per-

fidiam quam Raymundus, cornes Provincie, bene-

fitiorum nostrorum inmemor et fidei qua nobis et 

imperio tenebatur oblitus , contra nos proditorie 

presumpsit conmictere, civitatem Arelatensem, no

bis et imperio subditam, a fide nostra pervertens et 

occupare presumens, unde ipsum criminis lèse ma

jestatis reum, puplico et justo judicio condempna-

tum, perpetuo banno imperii subdendum duximus, 

et proditorem et hostem puplicum reputamus, et 

eum omnibus bonis ejus sententialiter privamus que 

imperii nostri juribus decrevimus applicanda, comi

tatum Folcalkerii, quem idem cornes Provincie 

hactenus tenuit, et omnia pheuda que ratione co

mitatus ipsius ad ipsum comitem pervenerunt, et 

spetialiter civitatem Sistarici et castrum Folcalkerii,